
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

Администрация  

сельского поселения 

Комсомольский 

муниципального района 

Кинельский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

от 19.08.2022 № 119    _     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О проведении публичных  

слушаний по проекту решения 

Собрания представителей 

сельского поселения 

Комсомольский муниципального 

района Кинельский Самарской 

области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и 

застройки сельского поселения 

Комсомольский муниципального 

района Кинельский Самарской 

области 

 

 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района 

Кинельский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения 

Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 

17.01.2020 №234 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории сельского поселения Комсомольский 

муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по 

проекту решения Собрания представителей сельского поселения Комсомольский 



муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский 

муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённые решением 

Собрания представителей сельского поселения Комсомольский от 23.12.2013 № 185 

(далее – проект решения). 

2. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 

сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский  

Самарской области, утверждённым решением Собрания представителей сельского 

поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области 

от 17.01.2020 №234. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 

слушаний (организатором публичных слушаний) по проекту решения в 

соответствии с настоящим Постановлением, является Администрация сельского 

поселения Комсомольский муниципального района Кинельский  Самарской области 

(далее – Администрация поселения). 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 

№58-ФЗ в 2022 году при осуществлении градостроительной деятельности 

устанавливается срок проведения публичных слушаний по проектам генеральных 

планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, с момента 

оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных 

слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 

может превышать один месяц.  

Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента оповещения 

жителей поселения о времени и месте их проведения, а также опубликования 

проекта решения до дня опубликования заключения о результатах публичных 

слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения – с 19.08.2022 по 

18.09.2022. 



4. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции 

проекта решения) в сельском поселении Комсомольский муниципального района 

Кинельский Самарской области: Самарская область, Кинельский район, п. 

Комсомольский, ул.50 лет Октября, д. 24. 

Датой открытия экспозиции считается дата официального опубликования 

проекта решения и его размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кинельский в сети Интернет (www.kinel.ru), в порядке, 

установленном  пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний.  

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00 часов.  

5. Собрания участников публичных слушаний по проекту решения состоятся в 

каждом населенном пункте сельского поселения Комсомольский муниципального 

района Кинельский  Самарской области по адресам:  

в поселке Комсомольский –25.08.2022 в 18.00 ч., по адресу: Самарская 

область, Кинельский район, поселок Комсомольский, ул. 50 лет Октября, д. 21; 

в селе Покровка –26.08.2022 в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, село Покровка, ул. Центральная, д. 120; 

в селе Павловка –29.08.2022 в 12.00 ч., по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, село Павловка, ул. Центральная, д. 77; 

на железнодорожной станции Тургеневка –30.08.2022 в 14.00 ч., по адресу: 

Самарская область, Кинельский район, железнодорожная станция Тургеневка, 

ул.Железнодорожная, д. 3а; 

в селе Филипповка –31.08.2022 в 14.00 ч., по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, село Филипповка, ул. Озерная, д. 7; 

в селе Грачевка –01.09.2022 в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, село Грачевка, ул. Молодежная, д. 1; 

 в поселке Тростянка - 02.09.2022 в 16.00 ч., по адресу: Самарская область, 

Кинельский район, поселок Тростянка, ул. Железнодорожная д. 2; 

на железнодорожной станции Спиридоновка - 05.09.2022 в 12.00 ч., по адресу: 

Самарская область, Кинельский район, железнодорожная станция Спиридоновка, 

ул. Железнодорожная д. 2-1. 



на железнодорожной платформе 1150 км –06.09.2022 в 14.00 ч. по адресу: 

Самарская область, Кинельский район, железнодорожная платформа 1150 км. 

на железнодорожной платформе 1157 км –07.09.2022 в 15.00 ч. по адресу: 

Самарская область, Кинельский район, железнодорожная платформа 1157 км. 

6. В целях доведения до участников публичных слушаний информации по 

проекту решения подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, 

обеспечить:  

- доступ к ознакомлению с проектом решения в месте, указанном в пункте 4 

настоящего Постановления; 

- размещение проекта решения подлежит официальному опубликованию в 

газете «Вестник сельского поселения Комсомольский», а также размещению на 

официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.kinel.ru. 

7. Представление участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний по проекту решения, а также их учёт осуществляется в соответствии с 

требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

Приём предложений и замечаний от участников публичных слушаний, 

жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления в 

рабочие дни с 10 часов до 16 часов, а также по адресам, указанным в пункте 5 в ходе 

проведения собраний участников публичных слушаний.  

Предложения и замечания по проекту решения могут быть внесены 

участниками публичных слушаний:  

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;  

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции 

проекта решения, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Приём предложений и замечаний по проекту решения прекращается 

11.09.2022 –  за 7 (семь) дней до окончания срока публичных слушаний, указанного 

в пункте 3 настоящего Постановления. 

7. Назначить: 

http://www.kinel.ru/


- лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, 

протокола (протоколов) собрания участников публичных слушаний, книги 

(журнала) учёта посетителей экспозиции по проекту решения Мамонтову Ксению 

Михайловну - заместителя главы сельского поселения Комсомольский 

муниципального райна Кинельский Самарской области. 

- лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участников 

публичных слушаний по проекту решения Деревяшкина Олега Анатольевича – 

главу сельского поселения Комсомольский муниципального райна Кинельский 

Самарской области. 

 



 






